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Trets característics  
a l’Alt Penedès

01 Les xifres de la contractació indiquen que el 22% dels contractes laborals fets a la 
comarca van ser destinats a immigrants durant el quart trimestre de 2023 amb un 
total de 1.736.

Durant aquest trimestre la distribució d’aquests contractes han experimentat una 
disminució progressiva al llarg dels mesos. Tot i que el mes d’octubre va liderar 
amb el 38% dels contractes, es va observar una tendència a la baixa amb el 36% 
en novembre i el 26% en desembre.

02 Aquest trimestre ha experimentat una disminució significativa en el nombre de 
contractes a immigrants, els 1.736 contractes registrats representen una reducció 
de quasi el 30% respecte als 2.462 contractes registrats el tercer trimestre de 2023, 
aquesta reducció ha estat principalment en el col·lectiu dels homes mentre que el 
col·lectiu de les dones s’ha mantingut. Respecte al mateix període de fa un any la 
disminució ha estat del 7%.

03 En l’anàlisi del perfil d’aquesta contractació amb un enfocament especial en les 
dimensions de sexe i edat es detecta que els homes representen el 63% del total 
de contractes, amb una disminució significativa des del mes d’octubre (415) fins 
al desembre (284). Això pot ser atribuït a diversos factors, com ara canvis en la 
demanda laboral o altres dinàmiques del mercat. Les dones representen el 37% 
del total de contractacions, amb una disminució també constant des de l’octubre 
(238) fins al desembre (167).

Pel que fa a la distribució per edats s’observa que la majoria de les contractacions 
es concentren en els grups d’edat de 30 – 44 anys. La contractació en els menors 
de 20 anys s’ha mantingut estable al llarg dels tres mesos amb 22 contractes 
representant el 4% del total. Els de 20 – 24 anys mostra una disminució del 19% 
en les contractacions passant de 77 a l’octubre a 62 al desembre, representant el 
13% del total. Els de 25 – 29 malgrat una lleugera disminució des d’octubre (93) fins 
a desembre (71), aquest grup manté una presència significativa, amb el 14% del 
total. Els de 30 – 44 anys és el grup més afectat per la disminució passant de 289 
contractes a l’octubre a 191 al desembre, tot i això, encara representa el 42% del 
total. El grup de més de 44 anys també experimenta una disminució passant de 
172 a l’octubre a 105 el desembre, representant el 26% del total. 
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04 El sector serveis continua sent el més dominant amb el 56% dels contractes, tot i 
experimentar una disminució respecte als mesos anteriors.

L’agricultura i la construcció mostren una disminució en el nombre de contractes 
en desembre comparat amb els mesos previs.

La indústria ha vist una lleugera disminució en el desembre, però el seu pes relatiu 
respecte al total de contractes és significatiu.

En comparació amb el trimestre anterior, destaca un descens en el nombre de 
contractes en els sectors de l’agricultura i la indústria, mentre que la construcció i 
els serveis experimenten un lleuger augment en aquest període.

En comparació amb el mateix trimestre de fa un any, la majoria dels sectors mostren 
una disminució dels contractes a excepció de la construcció, és important destacar 
que aquesta disminució és més accentuada en el sector serveis.

05 La taxa de temporalitat al quart trimestre de 2023 s’ha situat en un 52,07%, una 
disminució respecte al 55,92% registrat al quart trimestre de 2022. Aquesta 
tendència a la baixa es consolida comparant-la amb el tercer trimestre del mateix 
any, on la taxa va ser del 57,88%.

La taxa de temporalitat ha experimentat una disminució de 3,85 punts percentuals 
respecte a fa un any i una disminució de 5,81 punts percentuals respecte al trimestre 
anterior, indicant una millora en les condicions contractuals dels immigrants.

Els contractes indefinits representen el 47,93% del total, indicant una certa 
estabilitat en aquest tipus de contractes.

La gran majoria d’aquests contractes, a part dels indefinits, són de durada molt 
curta, el 33% no superen el mes de durada i el 10% són entre 1 i 3 mesos.

Contractació registrada a estrangers | 5
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Trets característics  
al Garraf

01 Durant el quart trimestre de 2023, la comarca del Garraf va registrar un total 
de 7.098 contractes laborals. D’aquests 1.516 van ser destinats a immigrants, 
representant el 21% del total.

El mes de novembre ha estat el mes amb el nombre més gran de contractes 
del trimestre amb 650 nous contractes seguit del mes d’octubre amb 513 nous 
contractes, presenta una davallada del 27% respecte al mes de novembre, però 
el mes de desembre, amb 353 nous contractes ha estat la xifra més baixa del 
trimestre.

02 En comparació amb el tercer trimestre de 2023 s’observa una lleugera disminució 
en el nombre de contractes destinats a persones estrangeres. El tercer trimestre va 
registrar 1.607 contractes mentre que el quart trimestre es va reduir lleugerament 
a 1.516. Malgrat aquesta reducció, els immigrants continuen representant una 
proporció significativa del mercat laboral comarcal.

Si es compara amb el quart trimestre de fa un any, s’observa un increment dels 
contractes a aquest col·lectiu passant de 1.377 al quart trimestre de 2022 a 1.516 
al quart trimestre de 2023, un augment del 10%.

03 El perfil de la persona estrangera que es contracta no presenta grans diferències 
per sexes, al llarg del trimestre s’ha contractat el mateix percentatge d’homes que 
de dones, amb un descens més pronunciat entre els homes que les dones entre 
els mesos de novembre i desembre.

Pel que fa a la distribució per edat, es destaca que el grup d’edat de 30 a 44 anys 
és el més contractat, representant el 40,50% del total del trimestre. Les persones 
d’edat superior als 44 anys també tenen una presència significativa, amb el 30,54% 
de la contractació total igual que els menors de trenta anys que representen el 
28,96% del total dels contractes.
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04 El mercat de treball de les persones estrangeres ha experimentat canvis significatius 
en el quart trimestre respecte al tercer trimestre, amb un augment destacat en 
el sector de la construcció, així i tot, el sector dels serveis continua sent el més 
predominant, contribuint majoritàriament al total de contractes d’immigrants.

Si s’analitza cada un dels sectors, s’observa que la demanda de treballadors 
agrícoles ha disminuït respecte al quart trimestre del 2022, passant de 15 a 10 
contractacions. El sector industrial ha experimentat un creixement significatiu, 
passant de 72 a 90 contractes comparant els quarts trimestres dels dos anys, 
molt similar ha estat el sector de la construcció que ha experimentat també un 
creixement passant de 109 a 140 contractes.

La demanda de treballadors del sector serveis malgrat una lleugera disminució el 
mes de desembre ha mantingut una presència significativa amb 1.276 contractes 
representant el 84% del total de contractes, si es compara amb el mateix període 
de fa un any, s’observa un increment del 8%.

05 Aquestes contractacions presenten una tendència cap a una major temporalitat, 
com es reflecteix en l’augment de la taxa de temporalitat que ha experimentat 
un lleuger augment de 2,72 punts percentuals al llarg de l’any 2023 i un augment 
significatiu de 5,2 punts percentualment entre el tercer i el quart trimestre de 2023 
amb una taxa trimestral del 45,71%.

Les dades també indiquen que els contractes indefinits continuen essent 
significatius, però amb una disminució relativa respecte als temporals, predominant 
amb el 54,29% del total de la contractació.

La durada dels contractes mostra una diversitat considerable, però la majoria no 
arriba ni al 5%, remarcar la gran incidència de contractes no superiors al mes amb 
el 31% i la presència de contractes de durada indefinida.
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Alt Penedès
Per nombre

1500

1000

500

0

653
OCTUBRE 

632
NOVEMBRE 

451
DESEMBRE 

OCTUBRE NOVEMBRE DESEMBRE TOTAL

Nombre 653 632 451 1.736

%  37,62   36,41   25,98  100
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Alt Penedès
Per sexe

OCTUBRE NOVEMBRE DESEMBRE TOTAL % S/Contr.

Homes 415 402 284 1.101 63,42

Dones 238 230 167 635 36,58

Total 653 632 451 1.736 100

63,42
HOMES

36,58
DONES
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Alt Penedès
Per edat

OCTUBRE NOVEMBRE DESEMBRE TOTAL % S/Contr.

<20 22 19 22 63 3,63

20-24 77 95 62 234 13,48

25-29 93 87 71 251 14,46

30-44 289 255 191 735 42,34

>44 172 176 105 453 26,09

Total 653 632 451 1.736 100

42,34
30 - 44

26,09
> 44

3,63
< 20

13,48
20 - 24 14,46

25 - 29
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Garraf
Per nombre

1500

1000

500

0

513
OCTUBRE 

650
NOVEMBRE 

353
DESEMBRE 

OCTUBRE NOVEMBRE DESEMBRE TOTAL

Nombre 513 650 353 1.516

%  33,84    42,88    23,28   100
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Garraf
Per sexe

OCTUBRE NOVEMBRE DESEMBRE TOTAL % S/Contr.

Homes 267 329 163 759 50,07

Dones 246 321 190 757 49,93

Total 513 650 353 1.516 100

50,07
DONES

49,93
HOMES
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Garraf
Per edat

OCTUBRE NOVEMBRE DESEMBRE TOTAL % S/Contr.

<20 23 29 18 70 4,62

20-24 62 71 48 181 11,94

25-29 64 84 40 188 12,40

30-44 212 255 147 614 40,50

>44 152 211 100 463 30,54

Total 513 650 353 1.516 100

40,50
30 - 44

30,54
> 44

4,62
< 20

11,94
20 - 24 12,40

25 - 29
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Alt Penedès
Per sector econòmic

OCTUBRE NOVEMBRE DESEMBRE TOTAL % S/Contr.

Agricultura 45 91 52 188 10,83

Indústria 155 136 116 407 23,44

Construcció 76 59 31 166 9,56

Serveis 377 346 252 975 56,16

Total 653 632 451 1.736 100

56,16
SERVEIS

23,44
INDÚSTRIA

9,56
CONSTRUCCIÓ

10,83
AGRICULTURA
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Alt Penedès
Per tipologia de contracte i sexe

OCTUBRE NOVEMBRE DESEMBRE TOTAL % S/Contr.

Indefinits

Homes 222 213 155 590 33,99

Dones 98 84 60 242 13,94

Temporals

Homes 193 189 129 511 29,44

Dones 140 146 107 393 22,64

Total

Indefinits 320 297 215 832 47,93

Temporals 333 335 236 904 52,07

52,07
TEMPORALS

47,93
INDEFINITS
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Alt Penedès
Per durada en mesos

OCTUBRE NOVEMBRE DESEMBRE TOTAL % S/Contr.

<=1 206 202 165 573 33,01

>1 a <=3 58 79 35 172 9,91

>3 a <=6 18 23 10 51 2,94

>6 a <=12 9 5 6 20 1,15

>12 a <=18 - 1 - 1 0,06

>18 a <=24 - - - - -

>24 - - - - -

Indeterminada 42 25 20 87 5,01

Indefinit 320 297 215 832 47,93

Total 653 632 451 1.736 100

47,93
INDEFINIT

33,01
<=1 5,01

INDETERMINADA

2,94
>3 a <=6

9,91
>1 a <=3

1,15
>6 a <=12

0,06
>12 a <=18
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Garraf
Per sector econòmic

OCTUBRE NOVEMBRE DESEMBRE TOTAL % S/Contr.

Agricultura 3 5 2 10 0,66

Indústria 34 34 22 90 5,94

Construcció 54 64 22 140 9,23

Serveis 422 547 307 1.276 84,17

Total 513 650 353 1.516 100

84,17
SERVEIS

0,66
AGRICULTURA

9,23
CONSTRUCCIÓ

5,94
INDÚSTRIA
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Garraf
Per tipologia de contracte i sexe

OCTUBRE NOVEMBRE DESEMBRE TOTAL % S/Contr.

Indefinits

Homes 178 183 87 448 29,55

Dones 137 139 99 375 24,74

Temporals

Homes 89 146 76 311 20,51

Dones 109 182 91 382 25,20

Total

Indefinits 315 322 186 823 54,29

Temporals 198 328 167 693 45,71

54,29
INDEFINITS

45,71
TEMPORALS
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Garraf
Per durada en mesos

OCTUBRE NOVEMBRE DESEMBRE TOTAL % S/Contr.

<=1 120 256 100 476 31,40

>1 a <=3 27 31 19 77 5,08

>3 a <=6 16 14 12 42 2,77

>6 a <=12 3 5 21 29 1,91

>12 a <=18 1 2 - 3 0,20

>18 a <=24 - - - - -

>24 - - 1 1 0,07

Indeterminada 31 20 14 65 4,29

Indefinit 315 322 186 823 54,29

Total 513 650 353 1.516 100

54,29
INDEFINIT

31,40
<=1

2,77
>3 a <=6

0,07
>24

5,08
>1 a <=3

1,91
>6 a <=12

0,20
>12 a <=18

4,29
INDETERMINADA
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Alt Penedès
Per municipi i mes

OCTUBRE NOVEMBRE DESEMBRE TOTAL

Avinyonet del Penedès 29 19 5 53

Les Cabanyes 4 6 * *

Castellet i la Gornal * * * *

Castellví de la Marca - * * *

Font-rubí 4 5 9 18

Gelida 17 13 6 36

La Granada 12 9 9 30

Mediona * * 4 *

Olèrdola 42 40 37 119

Olesa de Bonesvalls 8 9 4 21

Pacs del Penedès 14 6 8 28

El Pla del Penedès - 4 * *

Pontons 7 8 * *

Puigdàlber * * * *

Sant Cugat Sesgarrigues 5 6 * *

Sant Llorenç d’Hortons 40 33 15 88

Sant Martí Sarroca 4 21 7 32

Sant Pere de Riudebitlles 9 5 * *

Sant Quintí de Mediona 4 * * *

Sant Sadurní d’Anoia 71 52 39 162

Sant Fe del Penedès * * - *

Sta. Margarida i els Monjos 67 71 58 196

Subirats 29 25 17 71

Torrelavit 25 25 25 75

Torrelles de Foix 7 4 4 15

Vilafranca del Penedès 240 243 177 660

Vilobí del Penedès 7 15 8 30

Total comarca 653 632 451 1.736

* Dades subjectes a secret estadístic quan el valor és més petit que quatre.
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Alt Penedès
Per municipi i sector econòmic

AGRICULTURA INDÚSTRIA CONSTRUCCIÓ SERVEIS TOTAL

Avinyonet del Penedès * - * * 5

Les Cabanyes - - - * *

Castellet i la Gornal * - - * *

Castellví de la Marca * - - * *

Font-rubí 8 * - - 9

Gelida - * - * 6

La Granada - * - 8 9

Mediona * - - * 4

Olèrdola * 16 * 19 37

Olesa de Bonesvalls - * * * 4

Pacs del Penedès * * - 4 8

El Pla del Penedès - - - * *

Pontons * - - * *

Puigdàlber - - * * *

Sant Cugat Sesgarrigues - * - * *

Sant Llorenç d’Hortons - * * 12 15

Sant Martí Sarroca 4 - - * 7

Sant Pere de Riudebitlles - - - * *

Sant Quintí de Mediona - * - * *

Sant Sadurní d’Anoia 6 11 * 21 39

Sant Fe del Penedès - - - - -

Sta. Margarida i els Monjos - 49 * 7 58

Subirats * - 6 9 17

Torrelavit * * - 23 25

Torrelles de Foix * - * - 4

Vilafranca del Penedès 19 24 14 120 177

Vilobí del Penedès * * * 4 8

Total comarca 52 116 31 252 451

* Dades subjectes a secret estadístic quan el valor és més petit que quatre.
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Garraf
Per municipi i mes

OCTUBRE NOVEMBRE DESEMBRE TOTAL

Canyelles 8 * 4 *

Cubelles 24 29 22 75

Olivella * * * *

Sant Pere de Ribes 54 136 42 232

Sitges 190 170 106 466

Vilanova i la Geltrú 235 311 176 722

Total comarca 513 650 353 1.516

* Dades subjectes a secret estadístic quan el valor és més petit que quatre.
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Garraf
Per municipi i sector econòmic

AGRICULTURA INDÚSTRIA CONSTRUCCIÓ SERVEIS TOTAL

Canyelles - * - * 4

Cubelles - - * 21 22

Olivella - - - * *

Sant Pere de Ribes 2 3 3 34 42

Sitges - 1 7 98 106

Vilanova i la Geltrú - 15 11 150 176

Total comarca 2 22 22 307 353

* Dades subjectes a secret estadístic quan el valor és més petit que quatre.
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Alt Penedès
Per municipi i sexe

HOMES DONES TOTAL

Avinyonet del Penedès * * 5

Les Cabanyes * * *

Castellet i la Gornal * * *

Castellví de la Marca * * *

Font-rubí 8 * 9

Gelida * 4 6

La Granada 5 4 9

Mediona * * 4

Olèrdola 27 10 37

Olesa de Bonesvalls * * 4

Pacs del Penedès 5 * 8

El Pla del Penedès - * *

Pontons * * *

Puigdàlber * * *

Sant Cugat Sesgarrigues * * *

Sant Llorenç d’Hortons 5 10 15

Sant Martí Sarroca 5 * 7

Sant Pere de Riudebitlles - * *

Sant Quintí de Mediona - * *

Sant Sadurní d’Anoia 25 14 39

Sant Fe del Penedès - - -

Sta. Margarida i els Monjos 43 15 58

Subirats 10 7 17

Torrelavit 25 - 25

Torrelles de Foix 4 - 4

Vilafranca del Penedès 101 76 177

Vilobí del Penedès 4 4 8

Total comarca 284 167 451

* Dades subjectes a secret estadístic quan el valor és més petit que quatre.
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Alt Penedès
Per municipi i edat

< 20 anys de 20 a 24 de 25 a 29 de 30 a 44 > 44 anys TOTAL

Avinyonet del Penedès - - * * * 5

Les Cabanyes - - * * - *

Castellet i la Gornal - - - * * *

Castellví de la Marca - - - * - *

Font-rubí - * * * 6 9

Gelida - * * * * 6

La Granada - * - 7 * 9

Mediona - - * * - 4

Olèrdola * 6 7 13 8 37

Olesa de Bonesvalls - - * * * 4

Pacs del Penedès * * * * * 8

El Pla del Penedès - * - - - *

Pontons - * - - * *

Puigdàlber - * - - * *

Sant Cugat Sesgarrigues - - * * - *

Sant Llorenç d’Hortons * - 5 5 4 15

Sant Martí Sarroca - * - 4 * 7

Sant Pere de Riudebitlles - * - - - *

Sant Quintí de Mediona - - * * - *

Sant Sadurní d’Anoia - 5 * 26 6 39

Sant Fe del Penedès - - - - - -

Sta. Margarida i els Monjos 4 7 15 29 * 58

Subirats - * * 9 4 17

Torrelavit - * * - 22 25

Torrelles de Foix - - - * * 4

Vilafranca del Penedès 13 29 27 75 33 177

Vilobí del Penedès - * * * * 8

Total comarca 22 62 71 191 105 451

* Dades subjectes a secret estadístic quan el valor és més petit que quatre.
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Garraf
Per municipi i sexe

HOMES DONES TOTAL

Canyelles 4 - 4

Cubelles * 19 22

Olivella * * *

Sant Pere de Ribes 17 25 42

Sitges 40 66 106

Vilanova i la Geltrú 97 79 176

Total comarca 163 190 353

* Dades subjectes a secret estadístic quan el valor és més petit que quatre.
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Garraf
Per municipi i edat

< 20 anys de 20 a 24 de 25 a 29 de 30 a 44 > 44 anys TOTAL

Canyelles - - - * * 4

Cubelles * - * 15 4 22

Olivella - * - * - *

Sant Pere de Ribes 1 1 3 18 19 42

Sitges 4 15 15 48 24 106

Vilanova i la Geltrú 12 31 20 63 50 176

Total comarca 18 48 40 147 100 353

* Dades subjectes a secret estadístic quan el valor és més petit que quatre.
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Alt Penedès
Per municipi, tipologia de contracte i sexe

INDEFINITS HOMES INDEFINITS DONES TEMPORALS HOMES TEMPORALS DONES INDEFINITS TOTALS TEMPORALS TOTALS

Avinyonet del Penedès * * - - 5 -

Les Cabanyes * * - - * -

Castellet i la Gornal * * - - * -

Castellví de la Marca * - - * * *

Font-rubí 4 * 4 - 5 4

Gelida - * * * * 4

La Granada * * * * 6 *

Mediona * * - - 4 -

Olèrdola 9 * 18 7 12 25

Olesa de Bonesvalls * * * - * *

Pacs del Penedès 4 - * * 4 4

El Pla del Penedès - - - * - *

Pontons * * - - * -

Puigdàlber * * - - * -

Sant Cugat Sesgarrigues * * - * * *

Sant Llorenç d’Hortons - * 5 9 * 14

Sant Martí Sarroca 4 * * - 6 *

Sant Pere de Riudebitlles - - - * - *

Sant Quintí de Mediona - * - * * *

Sant Sadurní d’Anoia 11 * 14 11 14 25

Sant Fe del Penedès - - - - - -

Sta. Margarida i els Monjos 9 * 34 13 11 47

Subirats * * 8 4 5 12

Torrelavit 24 - * - 24 *

Torrelles de Foix 4 - - - 4 -

Vilafranca del Penedès 65 27 36 49 92 85

Vilobí del Penedès * * * * * 5

Total comarca 155 60 129 107 215 236

* Dades subjectes a secret estadístic quan el valor és més petit que quatre.
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Garraf
Per municipi, tipologia de contracte i sexe

INDEFINITS HOMES INDEFINITS DONES TEMPORALS HOMES TEMPORALS DONES INDEFINITS TOTALS TEMPORALS TOTALS

Canyelles - - 4 - - 4

Cubelles * 11 - 8 14 8

Olivella * - * * * *

Sant Pere de Ribes 13 14 4 11 27 15

Sitges 29 37 11 29 66 40

Vilanova i la Geltrú 41 37 56 42 78 98

Total comarca 87 99 76 91 186 167

* Dades subjectes a secret estadístic quan el valor és més petit que quatre.
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Alt Penedès
Per municipi i durada

≤ 1  
mes

>1 a 3  
mesos

> 3 a 6  
mesos

> 6 a 12  
mesos

> 12 a 18 
mesos

> 18 a 24 
mesos

> 24  
mesos

Indefinits / 
Indeterminats TOTAL

Avinyonet del Penedès - - - - - - - 5 5

Les Cabanyes - - - - - - - * *

Castellet i la Gornal - - - - - - - * *

Castellví de la Marca - - * - - - - * *

Font-rubí - 4 - - - - - 5 9

Gelida * * - - - - - * 6

La Granada * * - - - - - 6 9

Mediona - - - - - - - 4 4

Olèrdola 19 * * - - - - 15 37

Olesa de Bonesvalls * - - - - - - * 4

Pacs del Penedès * * - - - - - 4 8

El Pla del Penedès - - - - - - - * *

Pontons - - - - - - - * *

Puigdàlber - - - - - - - * *

Sant Cugat Sesgarrigues - * - - - - - * *

Sant Llorenç d’Hortons 12 * - - - - - * 15

Sant Martí Sarroca * - - - - - - 6 7

Sant Pere de Riudebitlles - - - - - - - * *

Sant Quintí de Mediona * - - - - - - * *

Sant Sadurní d’Anoia 19 * - * - - - 16 39

Sant Fe del Penedès - - - - - - - - -

Sta. Margarida i els Monjos 45 - * - - - - 11 58

Subirats 4 4 4 - - - - 5 17

Torrelavit - - * - - - - 24 25

Torrelles de Foix - - - - - - - 4 4

Vilafranca del Penedès 55 11 1 5 - - - 105 177

Vilobí del Penedès 4 * - - - - - * 8

Total comarca 165 35 10 6 - - - 235 451

* Dades subjectes a secret estadístic quan el valor és més petit que quatre.
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Garraf
Per municipi i durada

≤ 1  
mes

>1 a 3  
mesos

> 3 a 6  
mesos

> 6 a 12  
mesos

> 12 a 18 
mesos

> 18 a 24 
mesos

> 24  
mesos

Indefinits / 
Indeterminats TOTAL

Canyelles * - * - - - - - 4

Cubelles 4 * * - - - - 15 22

Olivella * - - - - - - * *

Sant Pere de Ribes 9 2 - 1 - - - 30 42

Sitges 20 7 4 5 - - - 70 106

Vilanova i la Geltrú 62 9 5 15 - - 1 84 176

Total comarca 100 19 12 21 - - 1 200 353

* Dades subjectes a secret estadístic quan el valor és més petit que quatre.
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4t trimestre de 2023

Atur registrat a estrangers
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Trets característics  
a l’Alt Penedès

01 A continuació s’ofereix una visió general de l’atur de les persones estrangeres, 
proporcionant una base de dades per a futures anàlisis i la implantació de possibles 
polítiques destinades a millorar la situació laboral d’aquest col·lectiu a la comarca 
de l’Alt Penedès. 

La comarca ha tancat l’any amb 4.991 aturats, d’aquests el 16% és atur procedent 
de la població estrangera que busca feina a les oficines de treball de la Generalitat 
de Catalunya.

L’atur de la població estrangera ha mostrat una tendència estable durant els últims 
tres mesos de l’any, amb una lleugera variació que no supera a les 5 persones. Així, 
el mes d’octubre es va tancar amb 787 persones estrangeres, amb 11 aturats més 
que el mes anterior, el mes de novembre amb 782 aturats estrangers va disminuir 
en 5 persones menys i el mes de desembre amb 784 aturats immigrants va tenir 
un petit augment de dues persones.

L’atur d’aquest col·lectiu ha experimentat una lleugera pujada durant l’any 2023, 
tot i mantenir-se relativament estable comparat amb els anys anteriors a excepció 
de l’any 2020 que es va produir un augment significatiu que és atribuït als efectes 
econòmics derivats de la pandèmia covid-19 que va tenir un impacte substancial 
en el mercat laboral global on es van perdre llocs de treball en sectors específics 
on els immigrants eren més representats.

02 El perfil de les persones estrangeres que busquen feina es distribueix de 
manera significativa entre els gèneres, amb una major representació de dones 
que conformen el 61% dels aturats el desembre de 2023. També mostra una 
distribució diferenciada per grups d’edat, amb un nombre significativament major 
d’aturats en els grups d’edat més avançats, especialment entre 40 i 54 anys, que 
representen quasi la meitat del total d’aturats.

Es destaca que, en general, hi ha hagut un augment en el nombre total d’aturats 
entre desembre de 2022 i desembre de 2023, amb increments notables en els 
grups d’edat de 40 a 54 anys i més grans que 54 anys. 

El nivell formatiu d’aquestes persones és baix, el 97% tenen com a màxim estudis 
d’educació general o secundària i d’aquests remarcar que el 21% no té els estudis 
primaris. Malgrat algunes fluctuacions, es manté una relativa estabilitat en la 
distribució del nivell acadèmic al llarg del trimestre, es pot observar un augment 
lleuger en el nombre d’aturats amb formació professional i universitaris.
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03 El sector econòmic que més busquen feina és el sector serveis, amb més de la 
meitat dels aturats, el 56%, seguit dels que no tenen ocupació anterior, amb el 
19% i amb més diferencia el sector agrícola amb el 9% i la indústria i la construcció 
amb el 7% i 9% respectivament.

04 L’evolució de l’atur entre la població immigrada respecte a l’any anterior indica 
una dinàmica variada en els diferents sectors econòmics, mentre alguns 
sectors mostren estabilitat, altres experimenten canvis significatius en termes 
d’oportunitats laborals, així el sector agrícola experimenta una lleugera disminució 
de l’atur, indicant certa estabilitat, la indústria mostra un petit increment, tot i 
mantenir-se relativament estable igual que el sector de la construcció, però no 
el sector serveis que presenta un creixement destacat en termes absoluts i en 
percentatges, en canvi, els que busquen feina per primera vegada experimenten 
una lleugera disminució de l’atur.
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Trets característics  
al Garraf

01 La comarca del Garraf tanca l’any amb 7.602 aturats registrats que busquen 
feina a les oficines de treball de la Generalitat de Catalunya i d’aquestes el 16% 
corresponen a persones estrangeres.

Es detecta una lleugera pujada en els nivells d’atur immigrant durant els últims 
mesos de 2023, tot i que la tendència general manté una estabilitat relativa, així 
el mes d’octubre va tancar en 1.182 amb 50 persones més que el mes anterior, el 
novembre amb 1.201 persones ha augmentat en 19 persones i el mes de desembre 
amb 1.225 persones ha augmentat en 24 persones.

L’atur de la població estrangera ha experimentat canvis significatius durant els 
últims anys, especialment en relació amb la pandèmia Covid-19. Tot i que s’observa 
una lleugera pujada a finals de l’any 2023, la situació general ha millorat comparat 
amb els anys anteriors, respecte a l’any passat l’atur ha augmentat un 3% i respecte 
al trimestre anterior ha augmentat un 8% de mitjana trimestral.

02 El perfil de la persona aturada estrangera presenta una distribució desigual de 
l’atur entre els homes i les dones amb predomini de l’atur femení amb el 58% 
mentre que l’atur masculí representa el 42%.

Per edats es detecta que dos de cada tres persones estrangeres que busca feina 
té més de 40 anys i el 22% té 55 o més anys i sols el 3% tenen una edat inferior als 
25 anys. La desocupació afecta les persones amb una formació acadèmica baixa, 
la gran majoria, com a molt, tenen educació general o secundària equivalent 
a l’educació obligatòria (93%) i els nivells més elevats d’educació, com tècnics i 
professionals superiors, universitaris de tots els cicles i altres estudis postsecundaris, 
contribueixen de manera limitada al total d’aturats amb percentatges inferiors al 
5%. Tot i petites variacions, la distribució general mostra una relativa estabilitat en 
els nivells acadèmics dels aturats immigrants durant aquest període.

03 Principalment la major part d’aquest col·lectiu d’aturats busca feina en el sector 
serveis, el 68%, i un 16% busca feina per primera vegada, la resta, busca feina en el 
sector de la construcció el 10%, en el sector industrial el 5% i en el sector agrícola 
només el 2%.
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04 Tot i que la comarca del Garraf ha experimentat un augment general en l’atur de 
la població immigrada, aquest augment no és uniforme entre els diferents sectors 
econòmics, les fluctuacions en l’atur reflecteixen la dinàmica econòmica comarcal, 
així si es compara en l’any anterior, el sector agrícola s’ha mantingut estable amb 
un petit augment d’una persona, el sector industrial s’ha reduït en 9 persones 
menys que busquen feina, el sector de la construcció ha estat el sector amb un 
major creixement de l’atur passant de 93 a 117 persones aturades estrangeres 
en un any, el sector serveis, amb el nombre més gran d’aturats ha experimentat 
un creixement de només 15 persones i per últim les persones aturades sense 
ocupació han augmentat moderadament amb 8 persones.
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Alt Penedès
Per edat

OCTUBRE NOVEMBRE DESEMBRE % S/aturats 
(Desembre)

<25 50 44 42 5,36

25-39 234 228 228 29,08

40-54 357 363 362 46,17

>54 146 147 152 19,39

Total 787 782 784 100

46,17
40 - 54

29,08
25 - 39

5,36
< 25

19,39
>54
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Alt Penedès
Per sexe

OCTUBRE NOVEMBRE DESEMBRE % S/aturats 
(Desembre)

Homes 316 312 308 39,29

Dones 471 470 476 60,71

Total 787 782 784 100

60,71
DONES

39,29
HOMES
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Garraf
Per edat

OCTUBRE NOVEMBRE DESEMBRE % S/aturats 
(Desembre)

<25 35 46 42 3,43

25-39 361 349 352 28,73

40-54 520 533 560 45,71

>54 266 273 271 22,12

Total 1.182 1.201 1.225 100

45,71
40 - 54

28,73
25 - 39

22,12
>54

3,43
< 25
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Garraf
Per sexe

OCTUBRE NOVEMBRE DESEMBRE % S/aturats 
(Desembre)

Homes 498 502 516 42,12

Dones 684 699 709 57,88

Total 1.182 1.201 1.225 100

57,88
DONES

42,12
HOMES
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Alt Penedès
Per sector econòmic

OCTUBRE NOVEMBRE DESEMBRE % S/aturats 
(Desembre)

Agricultura 76 66 67 8,55

Indústria 55 53 54 6,89

Construcció 67 70 68 8,67

Serveis 434 439 443 56,51

Sense ocup. 
anterior 155 154 152 19,39

Total 787 782 784 100

56,51
SERVEIS

8,67
CONSTRUCCIÓ

19,39
SENSE OCUP. ANTERIOR

8,55
AGRICULTURA

6,89
INDÚSTRIA

787
OCTUBRE 

782
NOVEMBRE 

784
DESEMBRE 

1500

500

1000

0
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Garraf
Per sector econòmic

OCTUBRE NOVEMBRE DESEMBRE % S/aturats 
(Desembre)

Agricultura 15 19 20 1,63

Indústria 65 62 63 5,14

Construcció 109 110 117 9,55

Serveis 807 811 835 68,16

Sense ocup. 
anterior 186 199 190 15,51

Total 1.182 1.201 1.225 100

68,16
SERVEIS

5,14
INDÚSTRIA

1,63
AGRICULTURA

15,51
SENSE OCUP. ANTERIOR

9,55
CONSTRUCCIÓ

1500

500

1000

0

1.182
OCTUBRE 

1.201
NOVEMBRE 

1.225
DESEMBRE 



4T | 2023 Atur registrat a estrangers | 43

Alt Penedès
Per nivell d’estudis

OCTUBRE NOVEMBRE DESEMBRE % S/aturats 
(Desembre)

Sense estudis 37 40 41 5,23

Estudis primaris incomplets 126 128 125 15,94

Estudis primaris complets 153 151 149 19,01

Programa de formació 
professional 12 17 17 2,17

Educació general -  
Educació secundària 435 424 425 54,21

Tècnics i  
professionals superiors 7 5 7 0,89

Universitaris  
de primer cicle - - - -

Universitaris de segon i  
tercer cicle 13 14 16 2,04

Altres estudis  
post-secundaris 4 3 4 0,51

Total 787 782 784 100

54,21
EDUCACIÓ GENERAL - EDUCACIÓ SECUNDÀRIA

19,01
ESTUDIS PRIMARIS 

COMPLETS

5,23
SENSE ESTUDIS

2,04
UNIVERSITARIS  
DE SEGON I  
TERCER CICLE

15,94
ESTUDIS PRIMARIS 
INCOMPLETS

0,89
TÈCNICS I  
PROFESSIONALS  
SUPERIORS

0,51
ALTRES ESTUDIS  
POST-SECUNDARIS

2,17
PROGRAMA  
DE FORMACIÓ  
PROFESSIONAL 
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Garraf
Per nivell d’estudis

OCTUBRE NOVEMBRE DESEMBRE % S/aturats 
(Desembre)

Sense estudis 50 47 47 3,84

Estudis primaris incomplets 156 178 176 14,37

Estudis primaris complets 223 219 231 18,86

Programa de formació 
professional 39 36 36 2,94

Educació general -  
Educació secundària 623 633 652 53,22

Tècnics i  
professionals superiors 17 12 11 0,90

Universitaris  
de primer cicle 11 10 10 0,82

Universitaris de segon i  
tercer cicle 61 64 61 4,98

Altres estudis  
post-secundaris 2 2 1 0,08

Total 1.182 1.201 1.225 100

53,22
EDUCACIÓ GENERAL - EDUCACIÓ SECUNDÀRIA

18,86
ESTUDIS PRIMARIS 

COMPLETS

3,84
SENSE ESTUDIS

4,98
UNIVERSITARIS  
DE SEGON I  
TERCER CICLE

0,90
TÈCNICS I  
PROFESSIONALS  
SUPERIORS

0,08
ALTRES ESTUDIS  
POST-SECUNDARIS

0,82
UNIVERSITARIS  
DE PRIMER CICLE

2,94
PROGRAMA  
DE FORMACIÓ  
PROFESSIONAL 

14,37
ESTUDIS PRIMARIS 
INCOMPLETS
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Alt Penedès
Per municipi i mes

OCTUBRE NOVEMBRE DESEMBRE

Avinyonet del Penedès 5 3 4

Les Cabanyes 1 1 1

Castellet i la Gornal 9 9 11

Castellví de la Marca 4 4 4

Font-rubí 10 10 9

Gelida 48 52 56

La Granada 13 15 14

Mediona 24 20 19

Olèrdola 15 13 13

Olesa de Bonesvalls 6 7 8

Pacs del Penedès 1 2 2

El Pla del Penedès 7 8 8

Pontons - - -

Puigdàlber 2 2 1

Sant Cugat Sesgarrigues 4 5 6

Sant Llorenç d’Hortons 9 9 8

Sant Martí Sarroca 16 13 17

Sant Pere de Riudebitlles 8 10 9

Sant Quintí de Mediona 26 28 29

Sant Sadurní d’Anoia 66 65 66

Sant Fe del Penedès - - -

Sta. Margarida i els Monjos 59 59 58

Subirats 9 8 7

Torrelavit 6 6 5

Torrelles de Foix 26 24 26

Vilafranca del Penedès 406 403 397

Vilobí del Penedès 7 6 6

Total comarca 787 782 784
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Alt Penedès
Per municipi i sector econòmic

AGRICULTURA INDÚSTRIA CONSTRUCCIÓ SERVEIS SENSE OCUP. ANTERIOR TOTAL

Avinyonet del Penedès - - 1 3 - 4

Les Cabanyes - - - - 1 1

Castellet i la Gornal - - - 7 4 11

Castellví de la Marca 1 1 1 1 - 4

Font-rubí - - 1 5 3 9

Gelida 2 7 1 31 15 56

La Granada 2 2 - 8 2 14

Mediona 3 1 2 12 1 19

Olèrdola 2 - 2 8 1 13

Olesa de Bonesvalls 1 1 - 5 1 8

Pacs del Penedès - - 1 - 1 2

El Pla del Penedès - 1 - 7 - 8

Pontons - - - - - -

Puigdàlber - - - - 1 1

Sant Cugat Sesgarrigues 2 1 - 2 1 6

Sant Llorenç d’Hortons 2 1 - 4 1 8

Sant Martí Sarroca 1 1 4 8 3 17

Sant Pere de Riudebitlles 2 1 1 5 - 9

Sant Quintí de Mediona 3 1 9 9 7 29

Sant Sadurní d’Anoia 5 7 3 35 16 66

Sant Fe del Penedès - - - - - -

Sta. Margarida i els Monjos 3 7 2 37 9 58

Subirats - 1 2 3 1 7

Torrelavit - - - 4 1 5

Torrelles de Foix 4 1 2 11 8 26

Vilafranca del Penedès 32 20 36 236 73 397

Vilobí del Penedès 2 - - 2 2 6

Total comarca 67 54 68 443 152 784
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Garraf
Per municipi i mes

OCTUBRE NOVEMBRE DESEMBRE

Canyelles 30 29 30

Cubelles 110 109 114

Olivella 38 35 37

Sant Pere de Ribes 225 227 235

Sitges 195 196 198

Vilanova i la Geltrú 584 605 611

Total comarca 1.182 1.201 1.225
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Garraf
Per municipi i sector econòmic

AGRICULTURA INDÚSTRIA CONSTRUCCIÓ SERVEIS SENSE OCUP. ANTERIOR TOTAL

Canyelles - 1 5 21 3 30

Cubelles 3 3 12 78 18 114

Olivella - 1 2 31 3 37

Sant Pere de Ribes 3 10 23 158 41 235

Sitges - 8 11 162 17 198

Vilanova i la Geltrú 14 40 64 385 108 611

Total comarca 20 63 117 835 190 1.225
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Alt Penedès
Per municipi i sexe

HOMES DONES TOTAL

Avinyonet del Penedès 2 2 4

Les Cabanyes - 1 1

Castellet i la Gornal 6 5 11

Castellví de la Marca 3 1 4

Font-rubí 4 5 9

Gelida 23 33 56

La Granada 5 9 14

Mediona 10 9 19

Olèrdola 5 8 13

Olesa de Bonesvalls 2 6 8

Pacs del Penedès 2 - 2

El Pla del Penedès 3 5 8

Pontons - - -

Puigdàlber - 1 1

Sant Cugat Sesgarrigues 5 1 6

Sant Llorenç d’Hortons 2 6 8

Sant Martí Sarroca 6 11 17

Sant Pere de Riudebitlles 3 6 9

Sant Quintí de Mediona 14 15 29

Sant Sadurní d’Anoia 24 42 66

Sant Fe del Penedès - - -

Sta. Margarida i els Monjos 24 34 58

Subirats 4 3 7

Torrelavit - 5 5

Torrelles de Foix 11 15 26

Vilafranca del Penedès 148 249 397

Vilobí del Penedès 2 4 6

Total comarca 308 476 784
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Alt Penedès
Per municipi i edat

< 25 anys de 25 a 39 de 40 a 54 > 54 anys TOTAL

Avinyonet del Penedès - - 2 2 4

Les Cabanyes - 1 - - 1

Castellet i la Gornal 3 3 4 1 11

Castellví de la Marca 1 - 3 - 4

Font-rubí 2 1 5 1 9

Gelida 2 22 21 11 56

La Granada - 6 6 2 14

Mediona 2 5 8 4 19

Olèrdola - 6 4 3 13

Olesa de Bonesvalls - 2 5 1 8

Pacs del Penedès 1 - 1 - 2

El Pla del Penedès 2 2 3 1 8

Pontons - - - - -

Puigdàlber - 1 - - 1

Sant Cugat Sesgarrigues - 1 3 2 6

Sant Llorenç d’Hortons - 6 1 1 8

Sant Martí Sarroca 2 6 3 6 17

Sant Pere de Riudebitlles - - 8 1 9

Sant Quintí de Mediona - 9 13 7 29

Sant Sadurní d’Anoia 2 17 31 16 66

Sant Fe del Penedès - - - - -

Sta. Margarida i els Monjos 5 19 24 10 58

Subirats - 1 2 4 7

Torrelavit - 2 3 - 5

Torrelles de Foix 2 5 9 10 26

Vilafranca del Penedès 18 113 199 67 397

Vilobí del Penedès - - 4 2 6

Total comarca 42 228 362 152 784
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Garraf
Per municipi i sexe

HOMES DONES TOTAL

Canyelles 12 18 30

Cubelles 48 66 114

Olivella 16 21 37

Sant Pere de Ribes 90 145 235

Sitges 90 108 198

Vilanova i la Geltrú 260 351 611

Total comarca 516 709 1.225
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Garraf
Per municipi i edat

< 25 anys de 25 a 39 de 40 a 54 > 54 anys TOTAL

Canyelles 2 5 15 8 30

Cubelles 6 33 57 18 114

Olivella 1 12 15 9 37

Sant Pere de Ribes 2 76 104 53 235

Sitges 4 57 93 44 198

Vilanova i la Geltrú 27 169 276 139 611

Total comarca 42 352 560 271 1.225
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Alt Penedès
Per municipi i nivell d’estudis

SENSE  
ESTUDIS

ESTUDIS PRIMARIS 
INCOMPLETS

ESTUDIS PRIMARIS 
COMPLETS

PROGRAMES 
FP / ESTUDIS 
SECUNDARIS

ED. GENERAL 
/ ESTUDIS 

SECUNDARIS

TÈCNICS - 
PROFESSIONALS 

SUPERIORS / 
ESTUDIS POST-
SEDUNDARIS

UNIVERSITARIS     
1r CICLE / ESTUDIS 
POST-SEDUNDARIS

UNIVERSITARI 2n I 
3r CICLE / ESTUDIS 
POST-SEDUNDARIS

ALTRES  
POST-SECUNDARIS TOTAL

Avinyonet del Penedès - - 3 - 1 - - - - 4

Les Cabanyes - - - - 1 - - - - 1

Castellet i la Gornal 2 - 2 1 5 - - 1 - 11

Castellví de la Marca - - - - 4 - - - - 4

Font-rubí 2 - 1 - 6 - - - - 9

Gelida 5 8 5 1 33 2 - - 2 56

La Granada 1 3 1 1 7 - - 1 - 14

Mediona - 2 4 1 10 - - 2 - 19

Olèrdola - 3 1 1 8 - - - - 13

Olesa de Bonesvalls 2 - 2 - 3 - - 1 - 8

Pacs del Penedès 1 - - - 1 - - - - 2

El Pla del Penedès - - - - 8 - - - - 8

Pontons - - - - - - - - - -

Puigdàlber - - - - 1 - - - - 1

Sant Cugat Sesgarrigues 1 - 1 - 4 - - - - 6

Sant Llorenç d’Hortons 1 1 1 - 3 - - 2 - 8

Sant Martí Sarroca - 1 4 1 9 1 - 1 - 17

Sant Pere de Riudebitlles - 2 2 - 5 - - - - 9

Sant Quintí de Mediona 4 6 4 - 14 1 - - - 29

Sant Sadurní d’Anoia 4 13 9 1 39 - - - - 66

Sant Fe del Penedès - - - - - - - - - -

Sta. Margarida i els Monjos 1 5 12 1 37 - - 2 - 58

Subirats - 1 - - 6 - - - - 7

Torrelavit - 2 - - 3 - - - - 5

Torrelles de Foix 3 4 4 - 14 - - 1 - 26

Vilafranca del Penedès 13 73 92 9 200 3 - 5 2 397

Vilobí del Penedès 1 1 1 - 3 - - - - 6

Total comarca 41 125 149 17 425 7 - 16 4 784
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Garraf
Per municipi i nivell d’estudis

SENSE  
ESTUDIS

ESTUDIS PRIMARIS 
INCOMPLETS

ESTUDIS PRIMARIS 
COMPLETS

PROGRAMES 
FP / ESTUDIS 
SECUNDARIS

ED. GENERAL 
/ ESTUDIS 

SECUNDARIS

TÈCNICS - 
PROFESSIONALS 

SUPERIORS / 
ESTUDIS POST-
SEDUNDARIS

UNIVERSITARIS     
1r CICLE / ESTUDIS 
POST-SEDUNDARIS

UNIVERSITARI 2n I 
3r CICLE / ESTUDIS 
POST-SEDUNDARIS

ALTRES  
POST-SECUNDARIS TOTAL

Canyelles - 1 4 1 21 1 1 1 - 30

Cubelles 3 15 18 4 68 2 - 4 - 114

Olivella - 2 5 1 23 1 1 3 1 37

Sant Pere de Ribes 10 38 39 11 121 3 2 11 - 235

Sitges 5 12 28 7 109 3 4 30 - 198

Vilanova i la Geltrú 29 108 137 12 310 1 2 12 - 611

Total comarca 47 176 231 36 652 11 10 61 1 1.225



Servei d’Iniciatives Econòmiques. Mancomunitat Penedès-Garraf

93 810 06 98 - ext. 2  |  sie@mancomunitat.cat

Servei d’Iniciatives Econòmiques

Amb el suport en les dades del Garraf de

VILANOVA I LA GELTRÚ

Av. Cubelles, 88 baixos
08800 Vilanova i la Geltrú

VILAFRANCA DEL PENEDÈS

C/ General Prim, 20
08720 Vilafranca del Penedès




